
і
УКРАЇНА 

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 
ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ТРИДЦЯТЬ ДРУГА СЕСІЯ УП СКЛИКАННЯ 
Р І Ш Е Н Н Я №150-32/19

20 грудня 2019 року м. Вижниця

Про підтримку рішення ХЬІУ сесії 
Берегометської селищної ради VII 
скликання від 26 вересня 2019 року «Про 
передачу у комунальну власність 
територіальній громаді державного майна 
дитячого закладу оздоровлення та 
відпочинку «Юність» селища Берегомет 
Вижницького району Чернівецької області

Керуючись ч. 2. ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», розглянувши рішення ХLIV сесії Берегометської селищної ради VII 
скликання від 26 вересня 2019 року «Про передачу у комунальну власність 
територіальній громаді державного майна дитячого закладу оздоровлення та 
відпочинку «Юність» селища Берегомет Вижницького району Чернівецької 
області, враховуючи рекомендації постійної комісії районної ради з питань 
власності, агропромислового комплексу, земельних відносин, охорони 
довкілля та надзвичайних ситуацій, районна рада

ВИРІШИЛА:
1. Підтримати рішення ХLIV сесії Берегометської селищної ради VII 

скликання від 26 вересня 2019 року «Про передачу у комунальну власність 
територіальній громаді державного майна дитячого закладу оздоровлення та 
відпочинку «Юність» селища Берегомет Вижницького району Чернівецької 
області (додається).

2. Це рішення направити до Президента України, Кабінету Міністрів 
України, Фонду державного майна України.

3. Організацію виконання рішення покласти на керуючого справами 
районної ради Івоняка Г.С.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
голови районної ради Вірсту С.Д.

Голова районної ради М. Андрюк



БЕРЕГОМЕТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
26 вересня 2019 року ХІЛУ сесії VII скликання

смт.Берегомет

Про передачу у комунальну власність 
територіальній громаді державного майна 
дитячого закладу оздоровлення та 
відпочинку «Юність» селища Берегомет 
Вижницького району Чернівецької області.

Заслухавши рекомендації постійної комісії з питань соціальної сфери, 
соціального обслуговування, власності, приватизації та благоустрою 
селищної ради (голова комісії Марчук 10.В.), де відзначено, що 
розпорядження КМУ №853-Р від 14. і 1.2018 р. «Про віднесення будівель 
дитячого закладу оздоровлення та відпочинку «Юність» до сфери управління 
Фонду державного майна», прийнято з порушеннями чинного законодавства 
(Закону У країни «Про передачу об»єктів права державної та комунальної 
власності», Положення про порядок передачі об»єктів права державної 
власності), що створило соціальну напругу в селищі та викликало обурення 
жителів селища Берегомет, проігноровано першочергове право 
територіальної громади смт.Берегомет на використання майна об»єкту 
соціально-культурного призначення ДЗОтВ «Юність», з метою збереження і 
розвитку мережі стаціонарних закладів оздоровлення для дітей в нашому 
регіоні та рішення XXX УІІІ сесії Берегометської селищної ради УІІ 
скликання від 31.01.2019 року «Про передачу у комунальну власність 
територіальній громаді державного майна ДЗОтВ «Юність» селища 
Ьерегомет " -ького району Черн .кої області.

Кер) к і іч. ь Законом України «і ір передачу об»єктів права державної 
та комунальної власності» Положенням про порядок передачі об»єктів права 
державної власності, Порядком подання та розгляду пропозицій щодо 
передачі об»єктів з комунальної у державну власність та утворення і роботи 
комісії з питань передачі об»єктів у державну власність, затвердженими 
постановою КМУ від 21.09.1998 року .№1482 та частиною 2 статті 43 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні, Законом України «Про 
децентралізацію в Україні», селищна рада в и р і ш и л а :



7

!. Повторно звернутися до Президента України, Кабінету Міністрів 
України про передачу у комунальну власність територіальній громаді 

селища Берегомет державного майна ДЗОВ «Юність» (смт. Берегомет 
Вижницького району Чернівецької області) із зобов’язанням 
використовувати його за цільовим призначенням.

1.2. ГІрем»єр-Міністру України відмінити розпорядження Кабінету 
Міністрів України №853-Р від 14.11.2018 р. «Про віднесення будівель 
дитячого закладу оздоровлення та відпочинку «Юність» до сфери управління
Фонду державного майна».

2.Звернутися до Чернівецької обласної ради, Вижницької районної 
ради підтримати рішення ХЫУ сесії Берегометської селищної ради VII 
скликання про передачу у власність територіальної громади селища 
Берегомет державного майна ДЗОВ «Юність» (смт.Берегомет Вижницького 
району Чернівецької області) із зобов’язанням використовувати його за 
цільовим призначенням.

3. Звернутися до Фонду державного майна України не проводити 
відчуження чи надання в оренду державного майна ДЗОтВ «Юність» 
смт.Берегомет Вижницького району Чернівецької області.

4. Просити відділ державної виконавчої служби Вижницього районного 
управління юстиції Чернівецької області призупинити виконавче 
провадження до вирішення питання щодо передачі у власність 
територіальній громаді селища Берегомет державного майна ДЗОВ 
«Юність» в  с м т . Берегомет Вижницького району Чернівецької області із 
зобов»язанням використовувати його за цільовим призначенням.

5. Направити дане рішення до Президента України, Кабінету Міністрів 
України, Фонду державного майна України, Чернівецької обласної ради, 
Вижницької районної ради, ВДВС Вижницького РУЮ в Чернівецькій 
області. Управління державної виконавчої служби Головного 
територіального управління юстиції у Чернівецькій області.

6.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію з питань соціальної сфери, соціального обслуговування, власності, 
приватизації та благоустрою селищної ради (голова комісії Марчук Ю.В.)

Селищний голова С. Боднарюк

/


